
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

Název práce:: Projektový management projektu Digitalizace podpisů ve vybrané organizaci 

Typ práce: Bakalářská práce 

Jméno studenta: Štůlová Anna 

Oponent práce: PhDr. Ing. Petr Mašin, Ph.D. 

Práce splňuje zadání Ano X Práce splňuje zadání 

Ne 

Aktuálnost tématu Velmi aktuální 
Aktuální X 
Nadčasové-neutrální X 
Neaktuální 

Náročnost tématu Náročné teoreticky i metodologicky X 
Teoreticky náročné 
Metodologicky náročné 
Relativně jednoduché 

Struktura práce Úplná, logická X 
Úplná, logicky špatně koncipovaná 
Neúplná, logická 
Neúplná, logicky špatně koncipovaná 

Literatura a práce s ní Originální prameny X 
Aktuální prameny X 
Zastaralé prameny 
Aktivně využité, organicky zapracované X 
Využité pasivně, věcně správně citované 
Nedostatečně využité 

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy) Optimální množství X 
Postačující množství 
Příliš četné na úkor textu 
Nedostatečné 
Organicky spojené s textem X 
Vhodné doplnění textu 
Formální bez užších vazeb na text 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Vlastní přínos práce Formulace původních závěrů X Vlastní přínos práce 

Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů 
Vlastní přínos práce 

Chybí formulace vlastních závěrů 

Další hodnocení: 
Předložená bakalářská práce je dobře strukturovaná a obsahuje komplexní analýzu projektového plánu pro 
Digitalizaci podpisů v organizaci Rittal Czech. Autorka systematicky popisuje proces tvorby projektového plánu 
a jeho jednotlivé části, což poskytuje čtenáři jasný a ucelený pohled na plánované aktivity a cíle projektu. Práce 
přináší užitečné informace nejen pro organizaci, ale i pro akademickou obec zabývající se problematikou 
projektového řízení. V teoreticko-metodologické části práce autorka podrobněji rozebírá teoretický základ pro 
tvorbu projektového plánu a zdůrazňuje význam dat získaných výzkumem v organizaci. Tato část poskytuje 
potřebný kontext pro pochopení a aplikaci projektového řízení v praxi. Autorka dále úspěšně identifikuje SMART 
cíle projektu a stanovuje měřitelné parametry pro hodnocení úspěšnosti projektu. Práce obsahuje také detailní 
analýzu rizik a navrhuje opatření pro jejich řízení, což je klíčový prvek pro minimalizaci potenciálních negativních 
dopadů během realizace projektu. Jako silný bod práce lze uvést také provedenou analýzu stavu projektového 
řízení v organizaci, která poskytuje důležité poznatky o současném stavu a identifikuje oblasti pro možná zlepšení. 
Celkově lze hodnotit bakalářskou práci jako velmi kvalitní a obsáhlou. Autorka detailně popisuje proces tvorby 
projektového plánu a jeho komponenty, poskytuje relevantní analýzy a doporučení pro praxi. Přínosem práce je 
nejen samotný projektový plán pro Digitalizaci podpisů, ale i metodologický přístup k tvorbě projektových plánů a 
analýze projektového řízení v organizaci. 

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce: 
Jakým způsobem mohou být měřeny dlouhodobé přínosy projektu Digitalizace podpisů pro organizaci po jeho 
dokončení? 

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce: 
Jaká rizika mohou vzniknout během implementace digitálních podpisů v organizaci a jak by měla být organizace 
připravena reagovat na tyto rizika? 

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce: 
Jaké konkrétní kroky by bylo možné podniknout pro zvýšení efektivity projektového řízení v organizaci na základě 
zjištění provedených v bakalářské práci? 

Ostatní otázky vztahující k tématu práce: 
Ne 

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení 

nedoporučuji k obhajobě 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz


VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU 
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5 

Datum: 15.05.2024 Podpis oponenta práce 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S. 
info@vsem.cz, www.vsem.cz 

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

